

दिनांक: 09.04.2026

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया  
एस/638-ए, चंद्रा चेम्बर्स,  
सेंट्रल जेल रोड, सिकरौल,  
वाराणसी - 221002

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया बैंक के पैनल में रिकवरी एजेंटों/प्रवर्तन एजेंटों/परिसंपत्ति जांच एजेंटों के रूप में सूचीबद्ध करने के उद्देश्य से पात्र संस्थाओं से आवेदन आमंत्रित करता है। आवेदन के प्रारूप और अन्य विवरणों के लिए, इच्छुक पार्टियां, मुख्य / वरिष्ठ प्रबंधक, वसूली विभाग, क्षेत्रीय कार्यालय- वाराणसी, दूरभाष संख्या - 0542- 2280455 से संपर्क करें। पात्रता मानदंड और आवेदन प्रारूप के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट [www.unionbankofindia.com](http://www.unionbankofindia.com) पर जाएं।

इन्हें वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है।

1. पैनल में शामिल करना बैंक के एकमात्र और पूर्ण विवेक पर होगा और पैनल के लिए केवल आवेदन से पैनल में शामिल होने का कोई अधिकार नहीं मिलेगा और इस पर निर्णय के उपरांत इस बारे में लिखित रूप में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
2. बैंक पात्र पाए गए शीर्ष 10 संस्थाओं के लिए पैनल के लिए संस्थाओं की सूची को सीमित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
3. अनुलग्नक में उल्लिखित पात्रता मानदंड केवल उदाहरणात्मक हैं और बैंक के अधिकारों को सीमित नहीं करते हैं। बैंक पैनल के लिए अन्य गुणात्मक और प्रतिष्ठित कारकों को ध्यान में रखने का अधिकार रखती है।
4. परिसंपत्ति जांच एजेंटों के पैनल के लिए गुणात्मक, मात्रात्मक, परिचालन और प्रतिष्ठा के मापदंडों को पूरा करने वाली निम्नलिखित संस्थाओं पर विचार किया जाएगा:
  - 4.1 जासूसी सेवाएं प्रदान करने वाली कानून प्रवर्तन एजेंसियों द्वारा मान्यता प्राप्त जासूसी एजेंसियां।
  - 4.2 सरकारी विभागों के राजस्व या कर या पुलिस अधिकारी, जिन्होंने सेवा छोड़ दी है और परिसंपत्ति जांच सेवाएं प्रदान कर रहे हैं।
  - 4.3 कानून प्रवर्तन एजेंसियों की सक्रिय रूप से सहायता करने वाले व्यक्ति, जिनकी सेवाओं का उपयोग क्षेत्रीय प्रमुख की राय में परिसंपत्ति जांच कार्य के लिए किया जा सकता है।
  - 4.4 आवश्यक दस्तावेजों के साथ पूरा विवरण देते हुए विधिवत भरा गया आवेदन पत्र 04.05.2026 को या उससे पहले उपरोक्त पते (यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, एस/638-ए, चंद्रा चेम्बर्स, सेंट्रल जेल रोड, सिकरौल, वाराणसी - 221002) पर पहुँच जाना चाहिए।

Date: 09.04.2026

UNION BANK OF INDIA  
S/638-A, Chandra Chambers,  
Central Jail Road, Sikraul,  
Varanasi – 221002

Union Bank of India invites expression of interest from the eligible entities for purpose of empanelment as Recovery Agents/Enforcement Agents/Asset Investigation Agents on Bank's Panel. For the format of application and other details, interested parties may contact Chief/Senior Manager, CRD, Regional Office Varanasi, Contact – 0542- 2280455 For eligibility criteria and specimen application, please visit our website [www.unionBankofindia.com](http://www.unionBankofindia.com).

These can be downloaded from website.

1. Empanelment shall be at the sole and absolute discretion of the Bank and mere application for empanelment would not confer any right for empanelment and no correspondence in writing will be entertained as to the fate of empanelment.
2. Bank reserves the right to restrict the list of entities for empanelment to top 10 of entities found eligible.
3. Eligibility criteria stated in the annexure are not absolute and limiting the Bank's discretion and Bank is entitled to take into consideration other qualitative and reputational factors for empanelment.
4. For empanelment of Asset Investigation agents the following entities satisfying qualitative, quantitative, operational and reputational parameters will be considered:
  - 4.1 Detective agencies accredited by Law enforcement agencies providing detective services.
  - 4.2 Revenue or tax or Police officials of government departments, who have left the service and are offering Asset Investigation Services.
  - 4.3 Individuals actively assisting law enforcement agencies, whose services in the opinion of Regional Head can be utilized for Asset Investigation work.
  - 4.4 Application form duly filled in giving complete details along with required documents should be forwarded/delivered to above address on or before 04.05.2026

**APPLICATION FORMAT FOR EMPANELMENT AS RECOVERY AGENT / ENFORCEMENT AGENT/INVESTIGATING AGENT/BID SUCCESSION AGENT/SEIZURE AGENT**

**I. The following basic details should be provided :**

1.	Name	
2.	Constitution	
3.	Name of the Directors/Partners	
4.	Total Number of employees	
5.	Name of key personnel/employees and their qualification	
	(a) Of them Chartered Accountants	
	(b) Of them Advocates	
	(c) Of them Worked Judicial Departments	
	(d) Of them worked in Police Departments	
	(e) Of them Worked in Banks	
	(f) Of them subject specialists with 5 or more years of experience	
6.	Date of establishment and Number of years in the business	
7.	Yearly gross earning since inception as Recovery and Asset Resolution service provider (Enclose Balance Sheets/ Statement of Affairs/IT returns)	
8.	Number of Branches/Associate offices in India and their Location/Address	
9.	Details of cases of value more than Rs.25.00 lacs handled from the date of inception	
10.	Names of the institutions to which services are offered (Enclose their assignment/empanelment letters)	
11.	Major achievements	
12.	Any other information	

**II. The following documents/information should be enclosed :**

1. Brief Profile of the Firm/Company
2. Bio-data of the Proprietor/Partners/Directors
3. Copy of the Partnership deed/Memorandum and articles
4. Infrastructure available
5. Details of services offered
6. List of addresses of the offices/Branches
7. Experience in the line of activity with supportive documents
8. Latest financial statements (for 3 to 5 years)
9. References of two respectable persons